关于做好教育部2024届本科毕业论文（设计）抽检

准备工作的通知

各学部:

为进一步加强和规范我院毕业论文(设计)管理工作，确保毕业论文(设计)质量，根据教育部《关于印发本科毕业论文(设计)抽检办法(试行) >的通知》相关要求，为保障我院2024届毕业论文(设计)抽检工作的顺利进行，现就有关安排通知如下:

一、毕业论文(设计)管理系统相关字段的核对修改

根据教育部相关要求，毕业论文(设计)抽检信息汇总表中涉及“导师姓名”“论文类型”“论文题目”“论文关键词”“论文撰写语种”“论文研究方向”“论文选题来源”等字段信息。为方便抽检工作的开展，上述字段已经在毕业论文管理系统中进行添加，请2024届毕业生(包括延期学生)和其指导教师认真核对毕业论文管理系统中课题/选题界面“论文题目”字段信息与毕业论文(设计)最终稿中题目是否一致。如不一致，学生可在系统中课题/选题界面提出修改申请，指导教师进行审核；或指导教师直接进行修改。“论文类型”“论文关键词”“论文撰写语种”“论文研究方向”“论文选题来源”等字段在毕业论文(设计)管理系统课题/选题界面和最终稿界面均涉及，学生在毕业论文(设计)最终稿界面务必准确填写，选题/课题中相关字段信息将同步变化。请于5月31日前核对修改完成。

特别提醒：上述字段将在学位授予信息报送时填报，务必确保填写的信息准确。

上述字段的填报规则说明如下:

1.导师姓名：可填写多个导师，用中文或英文分号分隔。

2.论文类型：学士选填“毕业论文”、 “毕业设计”、“涉密论文”。非上述类型的填写“其他”。不需要写毕业论文的填写“无”。若是填写“涉密论文”，须有相关定密材料，定密材料应为经校级保密委员会审核、签字并盖学校公章的密级界定表或定密证明。

3.论文题目：若论文类型为“无”，则论文题目、论文关键词、论文选题来源、论文研究方向、论文撰写语种均不填。

4.论文关键词：一个关键词一个输入框，多个关键词请点击“+”“-”填写。

5.论文选题来源：按照下表选填。表格之外的选题来源填写“其他”。

	论文选题来源
	论文选题来源

	国家重点研发计划项目
	与港、澳、台合作研究项目

	国家社科规划、基金项目
	企、事业单位委托项目

	国家自然科学基金项目
	外资项目

	中央、国家各部门项目
	国防项目

	教育部人文、社会科学研究项目
	学校自选项目

	省(自治区、直辖市)项目
	非立项

	国际合作研究项目
	其他

6.论文研究方向:须为中文;多个研究方向请点击“+”“-”填写；每个研究方向限15个汉字以内，限填两个研究方向；论文研究方向不能与专业名称相同。

7.论文撰写语种:执行GB/T 4881-1985《中国语种代码》和GB/T4880. 1 -2005《语种代码名称第1部分: 2字母代码》，系统中下拉选项选择。

二、毕业论文(设计)最终稿的上传

学生需于5月31日前在毕业论文管理系统中上传两个版本(word版和PDF版)的毕业论文(设计)最终稿。内容包括:封面;声明页；摘要；关键词；目录；正文；参考文献；附录(可选)；致谢等。

河北师范大学汇华学院教务处

2024年5月22日